
扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



扫描全能王 创建



南阳市兴业科技有限公司年产各类管材 12000吨建设项目

环境影响报告表评审意见修改说明

1、补充项目与河南省和南阳市《2021 年大气污染防治攻坚战实施方案》相

符性分析（修改内容见 P7-8）；

2、列表补充项目环境质量标准（修改内容见 P26）；依据《合成树脂工业污

染物排放标准》核实大气污染物排放执行标准（修改内容见 P25）；

3、依据生产线布局，细化废气和废水、固废产生点位，收集方式及处理措

施，完善污染物排放源强计算（修改内容见 P27-28、31、35-36）；补充初期雨水

收集及处理措施（修改内容见 P31）；完善“三本账“计算内容（修改内容见

P42-43） ；

4、充完善项目环境保护措施监督检查清单一览表（修改内容见 P44-45）和

建设项目污染物排放量汇总表（修改内容见 P43）和相关附图附件（修改内容见

附图 3）。

注：其余修改内容见文中加粗划线部分



1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 南阳市兴业科技有限公司年产各类管材 12000吨建设项目

项目代码 2106-411328-04-03-152544

建设单位联系人 胡卫华 联系方式 15167987569

建设地点 南阳市唐河县工业区盛居西路 33号

地理坐标 中心点坐标（E112°48′53.532″，N32°40′21.32″）

国民经济

行业类别

C2922塑料板、管、

型材制造

建设项目

行业类别

二十六、橡胶和塑料制品

业 29中“53塑料制品业

292”类中的“其他”

建设性质

新建（迁建）

□改建

□扩建

□技术改造

建设项目

申报情形

首次申报项目

□不予批准后再次申报项目

□超五年重新审核项目

□重大变动重新报批项目

项目审批（核准/
备案）部门（选填）

唐河县发展和改革

委员会

项目审批（核准/
备案）文号（选填）

2106-411328-04-03-152544

总投资（万元） 15000 环保投资（万元） 22

环保投资占比（%） 0.15 施工工期 1个月

是否开工建设 否；□是： 用地面积（m2） 33335m2（50亩）

专项评价设置情况 无

规划情况
《唐河县产业集聚区发展规划（调整方案）》（批复文号：豫发

改工业[2012]2383号）。

规划环境影响

评价情况

《唐河县产业集聚区发展规划调整方案环境影响报告书》由

河南建筑材料研究设计院有限责任公司于 2016年 8月编制完成，

河南省环境保护厅以豫环审【2016】320号文出具《河南省环境

保护厅关于唐河县产业集聚区发展规划调整方案环境影响报告书

的审查意见》。

规划及规划环境影响评价符合性分析：

1、《唐河县产业集聚区发展规划调整方案（2009-2020年）》概况

（1）规划范围

北至宁西铁路，南以规划的滨河南路——段湾路——澧水路南改造输油管道为



2

界，东至规划镍都路，西至规划滨河南路，规划范围内总用地面积 19.6km2。

（2）主导产业

唐河县产业集聚区调整后主导产业为装备电子制造、农副产品加工。

（3）发展定位

唐河县中心城区的重要组成部分，以装备电子制造、农副产品加工等产业为主导产业，

适当发展新型建材等产业，兼有一定居住、仓储物流、商业服务功能的生态工业集聚区。。

（4）用地规划

集聚区规划总用地面积 19.6km2，主要包括工业用地、公用设施用地、居住用地、

仓储用地、对外交通用地、道路广场用地、市政设施用地、绿地和特殊用地等。

（5）总体布局

《唐河县产业集聚区空间规划（2013-2020）》为“一心、四轴、两园，南北联动东

西拓展”。

①“一心”——集聚区综合服务中心

在伏牛路、兴达路之间与旭生南路相交的两侧区域，形成集聚区的综合服务中心，作

为整个城市的次要核心，主要布置行政管理、商业金融、文体娱乐、医疗卫生、教育科技

等类用地，与没良心沟沿岸绿带有机结合，营造具有吸引力的城市副中心氛围，主要职能

是为整个集聚区提供公共服务。

②“四轴”——工业路、兴达路与新春南路、旭生南路

工业路与兴达路为集聚区的主要发展轴。新春南路与旭生南路为县中心城区的主次城

市发展轴。工业路是现状集聚区横贯东西的一条主要道路，两侧已经布局了集聚区的大部

分企业。

兴达路是与工业路平行的一条东西向道路，连结集聚区综合服务中心与东西“两园”。

③“两园”——东部装备电子制造园区、西部农副产品深加工园区。

东部装备电子制造园区：规划东至集聚区规划东边界，西至星江南路，南至规划澧水

路，北至集聚区北边界，重点发展以装备制造、电子信息制造为主的装备电子制造业。

西部农副产品深加工园区：北至集聚区北边界、西至滨河南路，南至规划的滨河南路

——段湾路，东至星江南路，以发展农副产品深加工业为主。

④“南北联动东西拓展”——加强集聚区与县中心城区其他功能片区的联系，完善中心



3

城区功能

南北联动：通过滨河南路、新春南路、文峰南路、星江南路、旭生南路、友兰大道等

加强同宁西铁路以北的城市商贸居住区的联系，突显新春南路、旭生南路两条城市主次发

展轴的带动作用，完善中心城区功能。

东西拓展：集聚区的东西向较长，通过工业路、兴达路，连接整个园区，将集聚区的

各功能区联为一体

（6）基础设施

给水：目前集聚区由唐河自来水厂供水，水源为南水北调干渠；

排水：唐河县污水处理厂位于唐河县新华路与伏牛路交叉口西北角，设计处理规

模 2万 m3/d，建于 2007年，于 2006年由南阳市环境保护科学研究所编制了环境影响

报告表，河南省环境保护厅于 2006年 2月 24日以豫环监表[2006]15号文予以批复，

于 2008年 8 月 21 日以宛环审口[2008]207号文通过了南阳市环境保护局组织的竣工

环保验收。2013年根据国家要求对污水处理厂进行升级改造，升级改造工程环境影响

报告表由河南蓝森环保科技有限公司 2013年 1月编制，2013年 3月取得南阳市环保

局的批复（宛环审【2013】95号）。2016 年由南阳市环境科学研究所编制的《唐河

县污水处理厂升级改造工程变更环评》，于 2016年 7月 14日取得了南阳市环境保护

局的批复（宛环审【2016】123号）。

目前唐河县污水处理厂处理规模为 2万 m3/d，工艺为：“粗格珊→进水泵房→细

格栅→旋流沉砂池→厌氧池→氧化沟→二沉池→机械混合反应沉淀池→转盘滤池→

紫外线消毒→出水”，根据实际调查，唐河县污水处理厂实际进水量在 1.5万至 1.9万

m3/d，设计进水水质为 COD350mg/L、BOD5160mg/L、SS200mg/L、氨氮 30mg/L，污

水厂运行稳定，出水水质能够满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

中一级 A标准，尾水排入唐河。

本项目属于塑料制品业，位于唐河县工业区盛居西路 33号，位于农副食品深加工

区，根据产业集聚区提供的入园证明（附件 11）可知，本项目用地为工业用地，符合

唐河县城乡整体规划、唐河县土地利用总体规划和唐河县产业集聚区总体规划，同意

入驻。



4

2、规划和规划环评符合性分析

本项目与《唐河县产业集聚区规划》相符性详见表 1和表 2。

表 1 本项目与集聚区规划相符性分析一览表

序号 项目 产业集聚区规划内容 项目情况 相符性

1 规划

范围

三夹河以北，宁西铁路以南，唐河以东，外

环路以西
位于唐河县产业集聚区内。 相符

2 主导产

业产
装备电子制造、农副产品加工 项目为塑料制品制造 不冲突

3 用地

规划

唐河县产业集聚区共规划 19.6km2，包含工

业用地（二类、三类）、居住用地、市政公

共设施用地、仓储用地、交通用地等。

项目所在地属于二类工业用

地
相符

4 供水

规划水厂规模为 4 万立方米/日，规划用地

6.80公顷，以虎山水库作为供水水源，位于

集聚区东侧的规划范围外，镍都路与兴达路

交叉口以东区域，目前水厂正在建设中。

用水由市政供水管网供给 相符

5 排水

唐河县污水处理厂收水范围为北至外环路、

东至星江路、南至三夹河、西至唐河，以及

唐河县中心商贸居住区的东部城区和铁南

工业区，设计处理规模为 2.0万 t/d

项目生活污水经化粪池处理

后，经市政污水管网，排入

唐河县污水处理厂

相符

表 2 项目与园区环境准入负面清单相符性分析一览表

序

号
内容 本项目

相符

性

1 禁止投资建设国家产业结构调整指导目录淘汰类、限制类项目，

节能或技术升级改造外的限制类项目除外。
本项目为

塑料制品

制造，为允

许类项目，

占地符合

要求，不属

于产能过

剩项目，不

涉及高污

染高风险

产品，废气

治理措施

合理有效

相符

2 禁止投资建设列入禁止用地目录、限制用地目录的项目。 相符

3 禁止建设《国务院关于化解产能严重过剩矛盾的指导意见》（国

发〔2013〕41号）明确产能严重过剩行业的新增产能项目
相符

4
不符合产业集聚区功能定位的项目，其中包括：污染重的化工建

设项目，含氰、含铬电镀，皮毛鞣质，造纸，印染，选矿、炼油

和规模禽畜养殖以及其他污染重的建设项目。

不冲

突

5 生产工艺或生产设备不符合国家产业政策或明令禁止淘汰的陶瓷

生产项目。
相符

6 禁止建设列入《环境保护综合目录》（2015年版）的高污染、高

风险产品（采用附录中工艺且符合园区产业定位的项目除外）。
相符

7 禁止污染严重，破坏自然生态和损害人体健康，公众反对意愿强

烈的项目。
相符

8 禁止引进三废处理技术不成熟、经济不可行的项目 相符

9 禁止建设大中型危险化学品库（库房或货场总面积大于 550平方

米的）
不涉及 相符



5

10 无组织排放严重的大气污染型项目。
无组织废

气较少
相符

11 用水标准超过《河南省用水定额(试行)》要求的项目。 不超过 相符

12 直接燃用燃煤的项目 不涉及 相符

表 3 项目与园区产业聚集区差别化环境准入条件相符性分析一览表

项目类别 环境准入条件 本项目 相符性

鼓励类

1、符合产业聚集区主导产业定位，高附加值、低污染的项目；

2、有利于产业聚集区产业链条延伸的项目、市政基础设施入驻；